
GERARDO MEDINA
26.88 kW 7 de Junio de 2025

GDMTH 771051002993

2,533 kWh $ 11,242

42 3,378 kWh $0

100.00 % MES $ 11,242

$122,198.00 MXN $9,440.00 MXN $112,758.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

20250793

GERARDO MEDINA  

42 JASolar Double Glass Bifacial 640W

42 ESTRUCTURA

42 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

42 MATERIAL ELÉCTRICO

3 Growatt Inverter 8 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 403,531.70

Descuento $ 60,529.76

IVA $ 54,880.31

TOTAL (MXN) $ 397,882.26

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 122,198.00 $ 9,440.00 $ 0.00 $ 112,758.00 $ 112,758.00 $ -285,124.26

2 $ 125,863.94 $ 9,723.20 $ 0.00 $ 116,140.74 $ 116,140.74 $ -168,983.52

3 $ 129,639.86 $ 10,014.90 $ 0.00 $ 119,624.96 $ 119,624.96 $ -49,358.55

4 $ 133,529.05 $ 10,315.34 $ 0.00 $ 123,213.71 $ 123,213.71 $ 73,855.16

5 $ 137,534.93 $ 10,624.80 $ 0.00 $ 126,910.12 $ 126,910.12 $ 200,765.28

6 $ 141,660.97 $ 10,943.55 $ 0.00 $ 130,717.43 $ 130,717.43 $ 331,482.71

7 $ 145,910.80 $ 11,271.85 $ 0.00 $ 134,638.95 $ 134,638.95 $ 466,121.65

8 $ 150,288.13 $ 11,610.01 $ 0.00 $ 138,678.12 $ 138,678.12 $ 604,799.77

9 $ 154,796.77 $ 11,958.31 $ 0.00 $ 142,838.46 $ 142,838.46 $ 747,638.23

10 $ 159,440.67 $ 12,317.06 $ 0.00 $ 147,123.61 $ 147,123.61 $ 894,761.85

11 $ 164,223.89 $ 12,686.57 $ 0.00 $ 151,537.32 $ 151,537.32 $ 1,046,299.17

12 $ 169,150.61 $ 13,067.17 $ 0.00 $ 156,083.44 $ 156,083.44 $ 1,202,382.61

13 $ 174,225.13 $ 13,459.18 $ 0.00 $ 160,765.95 $ 160,765.95 $ 1,363,148.56

14 $ 179,451.88 $ 13,862.96 $ 0.00 $ 165,588.92 $ 165,588.92 $ 1,528,737.48

15 $ 184,835.44 $ 14,278.85 $ 0.00 $ 170,556.59 $ 170,556.59 $ 1,699,294.08

16 $ 190,380.50 $ 14,707.21 $ 0.00 $ 175,673.29 $ 175,673.29 $ 1,874,967.37

17 $ 196,091.92 $ 15,148.43 $ 0.00 $ 180,943.49 $ 180,943.49 $ 2,055,910.85

18 $ 201,974.67 $ 15,602.88 $ 0.00 $ 186,371.79 $ 186,371.79 $ 2,242,282.65

19 $ 208,033.92 $ 16,070.97 $ 0.00 $ 191,962.95 $ 191,962.95 $ 2,434,245.59

20 $ 214,274.93 $ 16,553.10 $ 0.00 $ 197,721.84 $ 197,721.84 $ 2,631,967.43

21 $ 220,703.18 $ 17,049.69 $ 0.00 $ 203,653.49 $ 203,653.49 $ 2,835,620.92

22 $ 227,324.28 $ 17,561.18 $ 0.00 $ 209,763.10 $ 209,763.10 $ 3,045,384.02

23 $ 234,144.00 $ 18,088.02 $ 0.00 $ 216,055.99 $ 216,055.99 $ 3,261,440.00

24 $ 241,168.32 $ 18,630.66 $ 0.00 $ 222,537.67 $ 222,537.67 $ 3,483,977.67

25 $ 248,403.37 $ 19,189.58 $ 0.00 $ 229,213.80 $ 229,213.80 $ 3,713,191.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Febrero 2,698.0 $4,861 $2,807 $662 $10,566 $1,593 $1,203 $284 $4,061 61.6%

Enero 2,461.0 $4,434 $2,420 $568 $9,505 $0 $0 $0 $489 94.9%

Diciembre 2,246.0 $4,046 $2,451 $568 $9,093 $0 $0 $0 $489 94.6%

Nov 2,488.0 $4,482 $2,859 $662 $10,192 $0 $0 $0 $489 95.2%

Octubre 2,662.0 $4,796 $2,859 $662 $10,550 $0 $0 $0 $489 95.4%

Sept 2,893.0 $5,212 $3,268 $757 $11,634 $0 $0 $0 $489 95.8%

Agosto 2,995.0 $5,396 $3,389 $757 $11,992 $0 $0 $0 $489 95.9%

Julio 1,464.0 $2,638 $1,695 $378 $6,351 $0 $0 $0 $489 92.3%

Junio 1,118.0 $2,014 $1,695 $378 $5,655 $0 $0 $0 $489 91.4%

Mayo 3,226.0 $5,812 $3,390 $757 $12,455 $0 $0 $0 $489 96.1%

Abril 3,644.0 $6,565 $3,727 $946 $13,915 $0 $0 $0 $489 96.5%

Marzo 2,503.0 $4,510 $2,916 $662 $10,290 $0 $0 $0 $489 95.2%

TOTAL $122,198 TOTAL $9,440

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


